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Themelues i shkollés / OcHoBay Ha yuunuwTeTto: | Komuna Gair / OnwruHa Yaup

Adresa / Agpeca: rr. “LPK “nr. 7

e-mail info@hasanprishtina.edu.mk
Telefoni / TenedoH: 02/2621-055

Web: www.hasanprishtina.edu.mk

_ . _ Gjuhé shqipe / AnbaHcku jasuk
Gjuha mésimore / HactaseH jasuk L )
Gjuhé magedone / MakegoHCKM ja3uk

Numri i nxénésve / bpoj Ha y4eHuLu: 1163

Struktura gjinore / Monosa CTpykTypa: Meshkuj / MaLLkm Femra / xeHcku
600 563

Nota mesatare / cpefeH ycnex 4,08 (IV - IX)

Numri i arsimtaréve / bpoj Ha HacTaBHWLK 83

Shérbimi profesional / CtpyyHa cnyx6a 5

Drejtor i shkollés / [JupekTop Ha yumnuwuteTo Esma Fazlija

Kryetar i Késhillit té shkollés , )
Gjulten Jakaj
lMpeTceaaten Ha yunnuwTeH oabop
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Karakteristikat e shkolles

Shkolla joné punén e pérgjithshme edukativo
arsimore pér vitin shkollor 2024/2025¢ filloi né suaza té
normave ligjore, né pérputhshméri me Ligjin pér arsim
fillor, akteve nénligjore dhe Statutin e shkollés fillore
komunale “Hasan Prishtina “ - Cair.

Shkolla punon né dy ndérrime. Kété vit mésimin e
vijojné 1163 nxénés té shpérndaré né 50 paralele, pre;
té cilave 41 paralele jané me mésim né gjuhén shqipe
dhe 9 paralele me mésim né gjuhén magedonase.

Né ciklin klasor gjithsej mésojné 702 nxénés né 30
paralele, prej té cilave 25 jané me mésim né gjuhén
shqgipe me 682 nxénés dhe 5 paralele me mésim né
gjuhén magedone me 20 nxénés.

Né ciklin [éndor mésojné gjithsej 461 nxénés, prej
té ciléve né 16 paralele me mésim né gjuhén shqipe
mésojné 438 nxénés ndérsa 4 paralele jané me mésim
né gjuhén magedone ku pérfshihen 23 nxénés.

Né shkollén toné funksiojne paralele me mésim
térditor pér nxénés té klasave prej té I-IV me mésim né
gjuhén shqipe edhe até:2 paralele té klasés sé | né
hapésirat e kopshtit “Fidani “;nga 2 paralele té klasés
sé II-t&, lll-t&¢ dhe klasés IV-té. Poashtu funksionon
géndrimi ditoré pér klasat I-V me mésime né gjuhén
magedone.

Né shkollé, pér té arriturat e nxénésve kujdeset
kuadri edukativo-arsimor, ekipi arsimtaréve, pedagogu,
psikologu, defektologu dhe drejtori si menaxheri
shkollés.

Né shkollé funksionon biblioteka e shkollés, pér té
cilen kujdeset bibliotekisti. Me angazhimin e
bibliotekistés dhe arsimtaréve té shkollés népér duart
e nxénésve kaluan nj¢ numér i madh librash dhe
revista shkollore.

Né shkollé funksionon shérbimi administrativo—
teknik: jurist-sekretar, arkivist, ekonomist dhe
mirémbajtés si dhe personeli teknik i cili kujdeset pér
pastértiné e godinés shkollore.

Ne shkollé funksionon kuzhina e shkollés pér
nxénésite mésimmit térditor

KapakTepucTvku Ha yYmnumiuteTo

HalueTo yunnuwTe ja 3anoyHa obpa3oBHa paboTa 3a
yuebHata 2024/2025roqnHa BO paMKWUTE Ha 3aKOHcKaTa
perynaTiea, CorfacHo 3akoHOT 3a OCHOBHO 0bpa3oBaHue
1 NOA3aKOHCKY akTh 1 CTaTyTOT Ha OCHOBHOTO OMLLTUHCKO
yumnuwre XacaH lMpuwtnHa “~Crkonje.

Yunnuwreto pabotn Bo ase cmenn. OBaa roguHa
HacTaea crefea 1163 yuyeHuum pacnpegeneHn so 50
napanenku o kou 41 napanenkv Ha anbaHckv HacTaBeH
jasuk 1 9 napanerku Ha MakeJOHCKW HaCTaBeH jaauk.

Bo opaeneHcka HacTaBa BKyNHO y4yat 702 yyeHuLm BO
30 napanenku o kou BO 25 napaneski yqat 682 yueHuum
Ha anbaHcky ja3uk 1 BO 5 napanenki Ha MakedoHCKY jasnk
20 yyeHnum.

Bo npeameTHa HacTaBa BKYNHO yyaT 461 yyeHuum og
ko BO 16 naparnenku Ha anbaHCK1 HacTaBeH jasuk yuyat
438 yyeHuLy v Bo 4 napanenku Ha MakeOHCKW HacTaBeH
jasuK yyat 23 yueHnum.

Bo yuanuwrteTo (hyHKUMOHMpaaT napanenku co
LienogHeBHa HacTaBa 3a y4eHuumTe og | 4o IV opaeneHue
Ha anbaHCKM ja3uk ¥ Toa: 2 napanenku og | oga. Bo
NpoCTOpuMTE Ha rpaguHkata ,duaann’, 2 napanenku og i,
lll-To v IV-04a. VcTo Taka (yHKUMOHMPA 1 AHEBEH NPECTO)j
3a yyeHuumTe o |-V co HactaBa Ha MakeOHCKY jasuiK. .

BO yuMnuLLITETO, 33 HANPEAOK Ha YYEHLITE Ce TPUXKM
BOCTMTHO 00pa3soBeH Kafjap: TUM Ha HacTaBHULM,
AedeKTonor, Neaaror, NCVXOIIor, AMPEKTOPOT KaKo rMaBeH
MeHaLlep Ha YYUIULLTETO.

Bo  ywnuwreto  yHKUMOHMpa  yuunuMLHa
Bubrmoteka, 3a Koja € 3adomxeH GubnuoTekap.
briarogapeHue Ha aHraxvpaHocta Ha 61bnuoTtexapoT u
HaCTaBHULMTE, H13 paLeTe Ha yYeHULMTE NOMUHaa ronem
Bpoj KHUMV 1 AETCKN CiMCaHKja.

Bo yuwnuwreto yHKUMOHMPA aaMUMHACTPATUBHO-
TEXHU4Ka cryxba: npaBHUK-CEKpeTap, apxveap, AOMaKMH,
Xayc-MajcTop W TexHWdka cnyxba Koja ce rpuxu 3a
XUreHata BO YUUIULLITETO.

Ne shkollé funksionon kuzhina e shkollés pér
nxénésite mésimmit térditor
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FOOULLEH N3BELLTAJ 3A BOCMUTHO-OEPA30BHATA PABOTA HA YYUIULLTETO 3A YYEEHATA 2024/2025 roguHA

Pérgatitje organizative

« Né sesionin e gushtit u mbajt Késhilli i
arsimtaréve dhe aktivet profesionale té cilét i
pérpunuan plan programet e aktiveve lidhur me
aktivitetet e tyre.

+ U shqyrtua dhe u miratua Programi vjetor pér
punén e shkollés pér vitin shkollor 2024/2025. E njéjta
éshté dorézuar né formé té€ shkruar deri né
Vetéqgeverisjen lokale, e cila pas miratimit nga Késhilli
Komunal éshté dorézuar né formé elektronike deri né
Inspektoratin shtetéror pér arsim.

+  Kuadri arsimor prej klasés sé I-IX kané
pérgatitur planet vjetore, globale, tematike si dhe
pérgatitiet operative ditore, né formé té shkruar dhe
elektronike deri mé 01.09.2024. Pérgatitie operative
ditore mbajné té gjithé arsimtarét, té cilét pérdorin
metoda dhe forma té ndryshme metodike-didaktike pér
implementim e procesit edukativo arsimor.

+  Evidenca dhe dokumentacioni pedagogjik jané
pjesé pérbérése e punés sé kuadrit edukativ-arsimor e
shkollés, evidentohen dhe mbahen né rregull. Né
kontinuitet realizohen sferat té parapara né Programin
vjetor té shkollés sipas veprimtarisé dhe anekseve
programore. Realizohen edhe programet e shérbimit
pedagogjiko-psikologjik si pjesé e kuadrit arsimor si
dhe drejtori si bartés themelor i gjithé procesit
edukativo arsimor.

+  Pér fillim t& mbaré té vitit shkollor 2024/2025
me kohé u béné té gjitha pérgatitjet nga ana e ekipit té
shkollés, i pérberé prej: bashképunétoréve
profesional, arsimtaréve dhe drejtorit.

+  Procesi edukativo-arsimor u realizua né pajtim
me Kalendarin pér organizim dhe punén e shkollave,
sipas programit mésimor.

« Né fillim té vitit shkollor u krye pastrimi i
objektit, dezinfektimi dhe deratizimi i shkollés.

+ U punua: Programi vjetor me té gjitha aneks
programet, program pér drejtorin, program i Késhillit té
shkollés, pedagogut, psikologut, defektologut, Késhillit
té arsimtaréve, Késhillit té klasave, aktiveve
profesionale, seksioneve, bashkésisé sé klasave,
organizatés sé fémijéve, mbrojties shéndetésore té
fémijéve, program sipas léndéve mésimore,
ekskursioneve, program pér mésim né natyré,
program pér Késhillin e prindérve dhe program pér
Kryqin e kug.

OpraHn3aunoHu NoAroToBKM

+ Bo aBrycroBckvoT nepuom  ofpxaHM - ce
HactaBHWYKM COBETM W CTPYYHW aKTMBM Ha KoM ce
paspaboTyBaa npawawa 1 npobnemu of WHTEpPeC 3a
HacTagara.

+ belwe pasrenyBaHa loguwHata nporpama 3a
pabota Ha yumnuwTeTo 3a yyebHata 2024/2025 roguHa.
WcTtata e npegageHa BO MuwaHa hopma [0 NokanHata
camoyrnpaBa, Koja MO YCBOjyBaweTO Of CTpaHa Ha
OnLTMHCKOT COBET € NpedazeHa BO enekTpoHcka (hopma
1o [pxaBHuoT MHenekTopar 3a 0bpa3oBaHye.

+ Cute HactaBHium op HX oppenenve umaar
W3rOTBEHO TOAMLLIHM, MobanHK, TemaTtcku W [HEBHO-
onepaTBHA MnaHWpakba BO MWLLaHa WK eneKkTpoHCKa
cdopma u npegageHn oo 01.09.2024 rog. [HeBHo-
OnepaTMBHWA MNaHMpara BOAAT CUTE HACTaBHULM KOM
BKTydyBaaT — METOAMMKO-OMOAKTUYKA  MapameTpu  3a
MMMneMeHTaLyja BO HACTaBHO-BOCTUTHIUOT MPOLIEC.

+ [leparolwkata eBupeHUMja M OOKYMeHTaUMja €
coCTaBeH fen Ha paboTata Ha BOCMMUTHO-O6PA30BHWOT
Kagap BO YYMNWLLTETO, YpeaHO Ce BOAM U perucTpupa.
KOHTMHYMpaHO Ce peanuavpaar nogpavjata npeasuaeHn
co loguwuHata nmporpama W nporpamcku mpunosn. Ce
peanuanpaar 1 NporpamuTe Ha neaaroLUKO-NCUXonoLUKaTa
cnyxba Kkako den of BOCMUTHO-HACTaBHWOT Kajap W
OVDEKTOpPOT  Kako ABWraTenn Ha  LEenuoT  BOCMUTHO-
06pa3oBeH npoLec.

+ 3a ycneweH novetok Ha yuyebHata 2024/2025
rooMHa HaBpeme Ce HarpaBvja CHUTE OpraHM3aLyOoHN
MOATOTOBKM Of CTpaHa Ha YYWIMLLTEH TWM COCTaBEH Of;
CTPYYH pabOTHULM, HACTABHWLY U IVPEKTOPOT.

+  BoCnuTHO-0Gpa30BHMOT MpOLEC Ce peanusipa
cornacHo KaneHpmapot 3a opraHusauvja 4 pabota Ha
yUMNMLLTATA, Criopes HacTaBHa Mporpama.

+ Ha noyeTokoT Ha yuebHaTa roguHa, ce M3BpLLM
uucTere Ha OBJEeKTOT, AesnHdeKuMja, Aepatusaupja 1
AEe3MHCeKLMja Ha YHUIULLTETO.

+ bewe wusrotBeHa [oguwHa nporpama Ha
YUWNMLITETO CO CUTE aHeKC nporpamu: mporpama 3a
OVIDEKTOp, 3a ywurnuwTeH opbop, negaror, NCUXOMor,
nedbekronor, HactaBHuuku coeT, OpaeneHcku COBeET,
CTPYYHU aKTVUBM, CEKUMW, YYMIWLLHA 3aedHuua, AeTcka
OpraHu3auuja, 30paBCTBEHA 3alUTWTA HA  YYeHWUw,
nporpami Mo HaCTaBHW MPEAMETH, YYEHWUIKA EKCKyp3uu,
nporpama 3a Hactasa B0 npupoza, nporpama 3a CoBeT Ha
poauTenu, Nporpama 3a noamnagok Ha LipeeH Kpcr.
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L+ Lista e librave t€ miratuara nga MASH-i .

+ U bé ndarja e oréve pér ¢do arsimtar,
kujdestaria e klasés dhe angazhimet e tjera.

+ Né bashképunim me shkollat tjera dhe
komunén, u siguruan oré pér ata arsimtaré, té cilét
kané mungesé té oréve.

<+ U dhané Instruksione profesionale pér té gjithé
arsimtarét, posacérisht pér té rinjté se si t& béjné
planifikimin e suksesshém té pérmbajtieve té
programit té cilin duhet ta zbatojné.

<« U Dbé orariioréve, orarii ndérrimeve, shénimi i
klasave.

+ U nda kujdestaria e klasave pér mbaijtjen e
disiplinés gjaté pushimeve né mes oréve.

+  Kété vit shkollor u zhvillua vizit nga ana e
inspektoratit pér arsim dhe shkencé (inspektim té
rregullt tre ditoré)

L Cnmcok Ha yuebH1LM ogoBpeH o cTpaHa Ha MOH.

4+ belwe uw3rotBeH npernes Ha 4acoBK 3a CEKO]
HACTaBHWK, KIaCHO PakoBOACTBO 1 APYrv 3aA0MKEHMja.

4+ Bocopabotka co Apyri yuunuLITa v oniuTuHaTa, ce
norpwki fa 0be3dean YacoBW 3@ OHME HACTaBHULM KO
Maa HegoCTUr Ha YacoBM.

4 CTpyyHM WHCTPYKUMM 33 CuTE HaCTaBHULM,
0coBeHo 3a nomnaanTe, Co Lien YCMeLHO nraHupakbe Ha
COLPKUHMTE 3a Nporpamara Wwro Tpeba Aa ja peanuanpaar.

4+ Pacropeq Ha 4acoBu, pacriopes Ha CMeHw,
ogbernexysare Ha YYMIHULUTE.

4+ [lexypctBa Ha HaCTaBHWLM 3a peryrvpare Ha
AVCLMNNMHATA 33 BPEME Ha OIMOPUTE MEry YacoBuTe.

#+ Osaa yuebHa roguHa Gelle peanusupaHa v
rnoceTa O/ CTpaHa Ha WHenekTopuTe 3a obpasoBaHue 1
Hayka (pefoBHa TPUOHEBHA UHCTEKUMja).
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Ngritja profesionale e kuadrit edukativo
arsimor

Paralelisht me ndryshimet e planeve, éshté zhvilluar
edhe pérmirésimi profesional i stafit edukativo-arsimor
pérmes pjesémarrjes né shumé seminare té
organizuara nga Byroja pér Zhvillimin e Arsimit,
Ministria e Arsimit dhe Shkencés, USAID, UNICEF,
MCGO dhe OHO, dhe ato jané:

* Trajnim pér plane programet e reja mésimore
pér klasat e VII-té organizuara nga Biroja pér zhvillim
té arsimit, MASH,

* Pjesémarrje né trajnim me ftitull “Zbatimi i
gasjeve inovative interaktive né té mésuarit’ nga fusha
Mesimdhénia dhe nxénia e kompetencave themelore
profesionale. (Pjesémarrés: Agron Bushi, Gezim
Osmani, Artan Nika)

+ Pjesémarrje né trajnim themelor t€ Njésisé
Universale pér Mbrojtje dhe Shpétim té Komunés sé
Cairit. (Pjesémarrés: Agron Bushi)

+ Mediumska pismenost e organizuar nga ana e
MASH-it dhe Byrose (Pjesemarres Siana Nesimi)

* Trajnim1. Takime mentoriale per Modulin e 5
né lidhje me me projektin “Arsim cilésor pér té gjithé” —
Késhilli i Evropés-06.03.2025;

+ Punétori pérfundimtare né lidhje me proektin
“Arsim cilésor pér té gjithé” — Késhilli i Evropés — 7 maj
2025, Aleksandér Palace

+ Punétori “Si t'i ndihmojmé nxénésit té shkollés
sé mesme té marré njé vendim inforues pér karrieré?”
- NU Academy - 03.04.2025

+ Trajnim nga Byroja per zhvillim te Arsimit dhe
Akademija C.E.S - Néntor 2024.Tema: "Nxénia
pérmes hulumtimit, punés me projekt dhe zgjidhjes sé
problemeve".(Kaltrina Mehmeti

* Pér plane programet e reja mésimore pér
klasat e VII-t¢ organizuara nga Biroja pér zhvillim té
arsimit, MASH Arsimtaret- (Mevlud.B, Bejhan.S,
Ajfer.A, Xheneta.B, Yljana.A, Silvija.M, Drenusha,M

* Orientimi  profesional i nxénésve té
organizuara nga Biroja pér zhvillim té arsimit, MASH
(shérbimi)

MpodecnoHanHoycoBplLyBak€HABOCNUTH
0-06pa3oBHUOTKaAap

MapanenHo CO MNpOMEHWTE Ha NnaHoBuTE C€
ofBvBalEe M NPO(ECUOHANHO YCOBPLLYBakE Ha
BOCMUTHO-06Pa30BHMOT Kagap npeky noceta Ha 6pojHu
CEMMHapW OpraHusupaHu of cTpaHa Ha Bupoto 3a
pa3Boj Ha obpasosaHueto, MOH, YCAUL, YHULIE®,
MU O n OXO u Toa:

+ Obyka 3a HOBM CpEAHOLUKOMCKA HaCTaBHU
nnaHoswu 3a VIl oggenexve opraHusmpaHa og bupoto
3a pa3Boj Ha obpasoBaHmeTo, MOH.

& YyectBO Ha  ofyka €O  Hacnos:
JMnneMeHTaunja Ha WMHOBATMBHU  MHTEPAKTUBHM
npuctanu BO y4yeweTo“ of obnacta Ha HacTaea M
CTEKHyBatbe OCHOBHW MPOGECUOHAMHN KOMMETEHLMM.
(ywecHuum: ArpoH Byww, Teaum Ocmanu u ApTaH
Huka)

* YyecTBO  Ha  OCHoBHa  ofbyka  Ha
YHuBep3anHaTa eauHuLa 3a 3alTuTa 1 cnacyBare Ha
onwTuHata Yaup. (YuecHuk: ArpoH bywm)

+ Meauymcka MUCMEHOCT OpraHuaupaHa of
MOH u Bupoto (y4ecHuk Cvana Hecumn)

+ Obyka 1: MeHTOpCKM Cpeadu 3a Mogynot 5 Bo
copaboTka co npoekToT ,KBanuTeTHO 06pasoBaHue 3a
cute” - CoseT Ha EBpona - 06.03.2025 roguHa.

+ 3aBpLUeH CeMuHap BO BpcKa CO MPOEKTOT
,KBanuteTHo obpasoBaHue 3a cute” - CoBeT Ha
EBpona - 7 maj 2025 roguHa, Anekcangap Manac.

+ PaboTtunHuua: ,Kako ga MM nomorHeme Ha
CpesHOLKONUMTE fa AoHecaT MHGopMUpaHa oanyka
3a kapuepa?* - NU akagemuja - 03.04.2025 roguHa.

+ Obyka og bBupoto 3a pas3soj Ha
obpasosaHuneTo u akagemmjata C.E.S - Hoemspu, 2024
roguHa. Tema: ,Yuyerbe npeky ucTpaxysawe, pabota
Ha MpoekT K pelwasawe npobnemu”. (KarbTpuHa
MexmeTn).

+ 3a HacraBHuTe nporpamm 3a VIl ogoeneHue
opraHusvpaHn o  bBupoto 3a  pa3Boj Ha
obpasosaHneto, MOH. Hacrasuuum (Mesnyn b.,
BejxaH C., Ajpep A., LleHeTa b., Jburbana A., Cuneuja
M., Openywa M.)

+ lMpodecnoHanHa opueHTaumja Ha yyeHuuuTe
opraHusupaHa of bBupoto 3a  pa3Boj Ha
obpasosanneto, MOH (cnyx6a).
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Puné me nxénésit

U realizuan té gjitha orét me mésim té
rregullt, shtues, plotésues dhe aktivitetet e lira té
nxénésve.

U miratua “Kodeksi i mirésjelljes “ né kuadér
té Bashkésisé sé nxénésve né nivel té shkollés.

Punétori me teme “ Lufta kundér dhunés “(né
klasé té VII, VIl dhe IX).

Bisedé me nxénés té talentuar, nxénés té
cilét tregojné sukses té dobét, té térhequr hiperaktiv,
nxénés gé viné nga familje disfunksionale etj.

U realizuan punétori nga ana e stafit
pedagogjik-psikologjik me tema té ndryshme si psh. :

& Krijimi i veté besimit me klasat e VI-IX.
+ Njohja e emocioneve me klasat e VI-IX.

4+ Ballafagimi me suksesin/mossuksesin me

klasat e VI.
+ Raportet shogérore me klasat VI-IX.
+ Shpreh mendimin, respekto tjetrin meklasat I-

IX.
4 Parandalimi i dhunés né mes gjeneratave me
klasat I-IX.

+ Zgjidhja e konflikteve me klasat I-IX.
Ndértimi i raporteve pozitive né klasé

=

4+ Parandalimi nga veset jo té mira (alkoolit dhe
duhanit) klasat e IX

Né kuadér té punés me nxénésit té parapara
sipas nenit 76 nga Ligji pér arsim fillor, Shérbimi
pedagogjiko-psikologjik mbaijti Késhillim me prindérit
e nxénésve me sukses mé té dobét, me numér té
madh mungesash dhe sjellje jo té rregullt né shkollé.

4+ Pér shkak té pa rregullshmérisé sé ndjekjes sé
mésimit jané késhilluar 25 prind-nxénés.

+ Pér shkak té ulies sé suksesit né mésim jané
késhilluar 30 prind-nxénés

+ Pér shkak té sjellies sé papélqyer né shkollé
jané késhilluar 2 prind-nxénés.

PaboTta co yueHuuute

PeanuaupaHi ce cuTe YacoBi Of peaoBHaTa
HacTaBa, OMONHUTENHaTa, 4oAatHaTta 1 cnoboaHuTe
YYEHINYKI aKTUBHOCTY;

YceoeH “Kogekc Ha ofHecyBarbe “ BO pamKuTe
Ha COBET Ha Y4EHULTE Ha HIBO Ha YYMIULLTETO.

OnpxaHo e npegaeatse Ha Tema ,bopba npoTne
Hacunctso “ (8o VII, VI v IX);

PasroBopu co HaaapeHu y4eHNLM, YYEHNL LTO
nokaxxyBaaT criab ycnex, noBReYeHn, XUnepakTUBHM,
0f AVCYHKLMOHAMHM cemejcTBa M .

Peanuanparse Ha paboTurHULM 0 CTpaHa Ha
MCUXOrOLLIKO-NefaroLukaTa cryxba co pasnuyHu Temm,
KaKo LLTO ce:

+ CospnaBatbe Ha gosepba Bo VI v IX oaa
lNpeno3HaBak-e Ha emouum Bo VI IX oag
CnpaByBatbe €0 ycnex u Heycnex Bo VI oag
[pywreenute ogHock Bo VIu IX oan

-+ +

W3pasysarbe mucrierse, noumutysaj gpyrvot [-IX
oafeneHve

=

lNpeBeHLMja Ha HaCUNCTBO BO MOMEry reHepaLim
X oppnenexve

+ Pelwapatbe Ha koHdnvKkTY I-IX opaenermre

=

/arpanba Ha No3MTUBHM OOHOCK BO OAOENeH1e

+ [lpeBeHUMja o0f Noww HaBMKA (arkoxonm W
nywwetbe) kaj IX oaa.

Bo pamkuTe Ha pabotata co y4eHuumTe, Kako
LUTO € NpeaBUaEHO BO UreH 76 o 3aKOHOT 3a OCHOBHO
obpa3oBaHue,  Medarolko-ncuxonowkata — cnyxba
ogpxa CoBeTyBare CO pOAUTENA Ha Y4YeHULUTE CO
cnab ycnex, co ronem 6poj M30CTaHOLM M YHeHULUTE CO
HECOOLBETHO OAHECYBaH-E BO YYMITLLTETO.

+ HepemoBHo noceTyBate Ha HacTaBata - Cce
COBETYBaa 25 poauTeni / y4eHuum

+ HamaneH ycnex Bo y4emweTo - ce cosetyBaa 30
pOLVTENM [ YYEHULM

+ HecoogBeTHO ofHecyBakbe BO YYMIMLTETO - Ce
COBETYBaa 2 poauTen / y4eHuup
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FOOULLEH N3BELLTAJ 3A BOCMUTHO-OEPA30BHATA PABOTA HA YYUIULLTETO 3A YYEEHATA 2024/2025 roguHA

Shpérblimet e nxénésve

Pjesémarrje né garat komunale né futsall pér
meshkuj, t€ organizuara nga Federata e Sportit
Shkollor (Udhéhequr nga arsimtari i Arsimit Fizik
dhe Shéndetésor Gézim Osmani).

Pjesémarrje né garat komunale né basketboll
pér meshkuj, t€ organizuara nga Federata e
Sportit Shkollor (Udhéhequr nga arsimtari i Arsimit
Fizik dhe Shéndetésor Artan Nika).

Pjesémarrje né Turneun Memorial “Imri Elezi”
2025 pér meshkuj, té organizuar nga Shkolla
Fillore “Imri Elezi” — Cair (Shkup) (Udhéhequr nga
arsimtari i Arsimit Fizik dhe Shéndetésor Lirim
Berisha).

Pjesémarrje né Konkursin letrar kushtuar
dites amtare -organizuar nga Ministria e
Marredhenieve ndermjet bashkesive ,Nxenesi
Eron Qerimi —fitoi vendin e pare ne nivel
Republikan punimi me i mire i shkruar ne gjuhen
shqipe. (mentor Siana Nesimi)

Pjesémarrje né Raundi i paré i garés Verbal
Genius International Competition 2025, Verbal
Genius, 05.04.2025

Pjesémarrje né Raundi i dyté i garés Verbal
Genius International Competition 2025, Verbal
Genius, 17.05.2025

Pjesémarrje né Gara komunale né gjuhén
angleze pér kl.6 — mirénjohje pér pjesmarrje,
ELTAM, 15.03.2025(mentor Fluturije XH.SHej)

Pjesémarrje né Gara komunale né gjuhén

angleze pér kl.7 —vendiill - ELTAM, 15.03.2025
(mentor Fluturije XH.SHej)

Pjesémarrje né. Gara rajonale né gjuhén
angleze pér kl.7 - vendi i Ill, ELTAM,
12.04.2025(mentor Fluturije XH.SHej)

Pjesémarrje né Gara komunale né Iénden e
biologjis vendin. (Mentor Drenusha M)

1. Berna Abdurramani — Vendi | ll-ré
2. Eliza Cajani- Vendi | II-t&
3. Merva Sulejmani- Vendi | II-t&

Harpaau Ha yyeHuumute

Y4eCTBO BO ONLTUHCKUTE HATNpPeBapu BO pyTcan
3a Maxw, opraHusupanm of ®egepaunjata 3a
YUYMnMLLEH cnopT (Mo4 BOACTBO Ha HACTaBHMKOT MO
(u3niko 1 3gpaBCTBEHO 0bpasoBaHue [e3nm
OcmaHu).

Y4eCTBO BO ONWITUHCKNTE HATNPEBApPH BO KOLLApKa
3a Maxu, opraHusuMpanu on Pepepauujata  3a
YYUrULEH CropT (MOA BOACTBO Ha HACTaBHWKOT MO
h13n4Ko 1 3apaBcTBEHO 0bpa3oBaHne ApTaH Huka).

Y4ecTB0 BO MEMOPUjanHUOT TYpHUP ,Mpu Enesun®
2025 3a Maxu, opraHu3MpaH o4 OCHOBHOTO YuMUnMLLTE
JMmvpu Enesn® - Yaup (Ckonje) (nog BOACTBO Ha
HaCTaBHUKOT MO  (OM3NYKO U 3APaBCTBEHO
obpasosaHue Jlupum Bepuia).

YYecTBO Ha NUTEPATYPHUOT KOHKYPC MOCBETEH Ha
MaTUYHIOT [eH - OpraHu3npaH og MUHUCTEpCTBOTO 3a
OfHOCH Mery 3aeaHILMTE, yYernkoT Epor Kepumi - ro
OCBOM MPBOTO MECTO Ha penybmuyko HUBO, CO
HajiobpuoT TPyA HanuwaH Ha anbaHcku jasuk.
(MenTop CuaHa Hecumn).

YyecTBO BO npBaTa pyHoa og MeryHapoaHWoT
Hatnpeeap Verbal Genius 2025, Verbal Genius,
05.04.2025 roguHa.

YuyecTBO BO BTOpaTa pyHAa 04 MeryHapoaHMOT
HatnpeBap Verbal Genius 2025, Verbal Genius,
05.04.2025 roguHa.

Y4yecTBO Ha OMLITUHCKM HATNPEBAPK MO aHIMUCKN
jasnk 3a 6 oga. - 6narogapHocT 3a yyectso, ELTAM,
15.03.2025 roguHa (mexTop ®nytypuje LJ. LWej).

Y4ecTBO Ha OMLUTUHCKM HATNpeBapu NO aHIIMCKN
jasuk 3a 7 oap. - [l mecto - ELTAM, 15.03.2025 roguHa
(MeHTOp ®nyTypuje LI. LLej).

Y4eCTBO Ha pervoHaneH HaTnpeBap Mo aHrmMCKu
jasuk3a 7 oag. - lll mecto - ELTAM, 12.04.2025 roguHa
(menTop ®nytypuje L. LWej).

Y4eCTBO Ha OMLUTUHCKM HAaTApeBapu no 6uonoruja
(MexTop ApeHywa M).

1. bepHa Abayppamanm - |l mecTo.
2. Ennsa Uajanu - Il mecro.
3. Mepea Cynejmanu - |l mecTo.
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4. Eron Qerimi- Vendi | Ill-té

Pjesémarrje né Gara rajonale né Iénden e
biologjis vendin.(mentor Drenusha M)

1. Berna Abdurramani- Vendi | I-té
2. Eliza Cajani - Vendi | lll-té

3. Merva Sulejmani- Vendi | I1I-té
4. Eron Qerimi- Vendi | I1I-té

Pjesémarrje né Gara rajonale né Iénden e
Fizikés organizuaré nga shkolla private, Yahya
Kemal,,( mentorAjfer Abdullai)

Pjesémarrje né Gara rajonale né Iénden e
informatikés organizuaré nga |l International
Competition in “Computational Thinking”(mentor
Xheneta Bela)

Gjaté vitit shkollor 2024/2025 né shkollén toné
éshté organizuar gara ndérkombétare nga lénda e
matematikés “Kangaroo 2025, né té cilén morén
pjesé nxénésit e klasave té katérta dhe u
shpérblyen me vende té para, té dyta, té treta dhe
mirénjohje.

Kété viti si nxénés i dalluar dhe gjeneratés u
shpall Eron Qerimi klasa 1X-4
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4. Epon Kepumm - I mecro.

Y4ectBO Ha  pervoHaneH
Buonoruja (Mmentop [peHywa M).

HaTnpeBapu Mo

1. bepHa Abayppamanm - |l mecTo.
2. Enwnsa LlajaHu — 1l mecTo.

3. Mepea Cynejmanu — Il mecTo.
4. Epon Kepumm - Il mecro.

YYecTBO Ha pervioHanHn Hatnpesapu no usmka
OpraHu3vpaHy Of MpUBATHOTO yuunuwTe Jaxja
Keman* (meHTop: Ajdbep Abaynan).

Y4yeCcTBO Ha pervoHarnHu HatnpeBapu no
uHhopMaTKa  opraHusupaHm  of  International
Competition ~ “Computational Thinking”  (MeHTOp
LleHeta bena).

Bo TekoT Ha ydyebHata 2024/2025 roguHa BO
HaweTo yunnuwTe Gele opraHusupaH MeryHapoaeH
HaTnpeeap no matematuka ,Kenryp 2025% Ha Koj
y4YeCTByBaa y4YeHUUM 04 4eTBpTO oadeneHve u bea
HarpageHw co NpBau, BTOPK, TPETU MECTA W NPU3HAHW]a.

OBaa roguHa Kako UCTakHaT Y4YeHUK 1 reHepaumja
Gelwe npornaceH EpoH Kepumu og IX-4 ogaenexue.
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Pérparimi i shéndetit té nxénésve

Nga sfera e mbrojties shéndetésore e

nxénésve vijuan edhe:

+

+

+

=

Kontrollime sistematike pér nxénésit e

klasave: I-Ill. ,

Kontrollime stomatologjike pér nxénésit e
klasave: I-IX

Vaksinim té rregullt pér nxénésit e klasave: I,
I, IX ( rivaksinim)

Vaksinim dhe rivaksinim e M. R. P pér
nxénésit e klasave I-IX

Vaksinim Di — Te Polio pér nxénésit e klasave
I, 1X

Vaksinim dhe rivaksinim pér nxénésit klasat e
Vll-vajzat HPV

Shénimi Dités sé shéndetit;

Puné me nxénésit pér pérmirésimin e zhvillimit
psikofizik té tyre

Pérparimi i shéndetit mental (punétori);
Droga dhe rreziget nga e njéjta; (punétori);

Fisura tek dhémbi i pérhershém (6) tek
nxénésit e klasés sé paré

“ Pér ty “- ligjératé pér nxénéset e kl VI me
temé “Cikli menstrual dhe higjiena “ organizuar
nga MASH dhe BZHA.

Ligieraté pér té gjithé nxénésit me temé
“Promovimi i edukimit shéndetésor “ té
organizuar nga ISHP Qendra e shéndetit
Publik - Shkup.

YHanpenyBak€eHa3paBjeToHayYeHuuTe

On

noneto Ha 30paBCTBEHaTa 3allTUTa Ha

yvyeHuuuTe cnenea wu.

4+

+

+

=

=

Cuctematcku nperneau 3a yyenuyute og |- i1,
oan.
CromatonoLLku nperneaw 3a yyenuyute og I-1X
oan.

PeoBHO BakuMHUparse 3a ydeHuumte og |, Il
IX opg (peBakcupatse).

BakumHaumja wn peBakumHauuja MPI  3a
yyenuuuTe og I-1X oag.

BakuuHaumja Di-Te polio 3a yuennuyute og Il n
X ong.

BakunHaumja u peBakumHaUma 3a y4eHuum og
VIl oppenenve-aesojunta XIB

Opnbenexysare Ha [leHOT Ha 34paBjeTo.

Pabota co ydyeHuuute 3a nopobpyBawe Ha
HWUBHMOT NCMXOM3NYKN Pa3Boj;

YHanpenyBate Ha MEHTanHOTO  34paBje
(paboTunHULW);
[Oporata #  omacHocTMTe 04  Hea
(paboTunHuua);
3anuBame Ha ¢ucypa Ha TpaeH 3ab (6) kaj

yYeHuULmMTE 0/ NPBO OAAENEHNE;

“ 3a Tebe “ — npegaBarbe 3a yyeHuuute oa Vi
044. co TeMa “MeHcTpyarneH UMKyC 1 XurueHa
“ opranunampaH og MOH n BPO

MpegaBate 3a CUTE YYEHUUM Ha Tema
,/IpOMOLMja Ha 34paBCTBEHa epykauuja“ BO
opraHusauujaHa J3 LleHTap 3a jaBHO 3gpasje
- Ckonje.
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Ekskursionet ekspozitat dhe vizitat népér

+

*

—

=

L

institucione

Ekskurzion njé ditoré Vjeshtor dhe pranveror né
parkun e Cairit pérkl. e |

Ekskurzion njé ditoré vjeshtor né Gazibabé pér kl
AI-IX

Ekskurzion treditoré pranveror né Strugé,
nxénésit e kl. IX

Ekskurzion traditor klasat e V né Strug —Ohrid

Klasat e treta — né ekskursion njéditor né
Tetové-Gostivar ku u vizitua Xhamia e Larme
dhe burimi i lumit Vardar né Vrutok.

Vizité Carshiné e vjetér té Bit Pazarit, nxénésit e
kl. e IV-4,5

& Vizité Galerisé Nacionale “Cifte Hamam “nxénésit

e kl. VI-IX

% Me rastin e festive t& Néntorit visit bibliotekés

“Cvetan Dimov” Cair, njé grup | nxénésve

# Vizité qytetit t& Dibrés, manastirit Shén Bigorski,

xhamisé sé Sahat kullés me nxénésit e kl.6 dhe 7
né kuadér té& proektit pér arsim multietnik

financuar nga MASH — me shkollén partnere

“Vllado Tasevski

#

1=

©=

#

#

Ekckyp3numnsnoxom u
NOCETUHANHCTUTYLIUK

EaHoAHeBHa eceHcka v nponeTHa ekckypauja — Bo
napkoT Bo Yaup 3a | -Te ogaeneHuja

EnHogHeBHa eceHcka ekckypauja — Bo [a3ubaba
3a yyenuumnte og lI-IX oga.

TpuaHesHa nponeTHa exkckypauja — Bo Ctpyra 3a
yueHuumte o IX oag.

TpuaHeBHa ekckypanja — Bo Ctpyra-Oxpug 3a
yyeHuumTe og Voaa.

EnHoaHeBHa exckypauja — Bo TeTo-lucTuBap 3a
yyeHuumte og lll-oaa.

lMoceTa Ha cTapa YapLumnja but nasap, y4eHuum o
IV-4,5 opp.

MoceTa Ha HauuoHanHata ranepuja “audpte
amam, yyeHuum og VI-IX oag.

Mo noBoA HOEMBPUCKATE MpasHULM NoceTa Ha
bubnuotekata ,LigetaH [Aumos“ Yaump, rpyna
yYeHULM

MoceTa Ha rpagot [Jebap, maHacTupoT CeeTu
JoeaH Buropcku, amujata Caart Kyna co
yyeHuumTe of 6-T0 U 7-M0 oafeneHne Bo
paMKuTe Ha NPOEKTOT 3a MyNTUETHWUYKA
acumunauyja mHaHempad og MOH - co
yunnuwiTeTo napTHep ,Bnago Tacesckun®.
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Manifestime

Shénimi i “11 Tetorit “Dita e kryengritjes té
RMV
Shénimi i 22 néntori “Dita e Alfabetit “

Shénimi “28 Néntorit “ Dita e flamurit *

Shénimi i 7-12 Dhjetor “103-vjetori i Hasan
Prishtinés si Kryeministér i Shqipérisé “.

Shénimi i “8 Dhjetorit “- Shén Kliment
Ohridski

Shénimi i — Festés sé abetares

=+ = F

=

=

Shénimi i “ Javés sé fémijéve”, tetor 2021
Shénimi i “7 Marsit “ dités sé mésuesit.
Shénimi i “8 Marsit “ dité sé nénés

Shénimi i “21 Marsit “ dités sé pranverés

- F FF

Shénimi i “1 Prilli “ dités sé génjeshtrés,
defile e nxénésve me maska

Shénim 2 Prilli Dita botérore e Autizmit
Shénimi i “7 Prillit”, dités sé shéndetésisé

= = &

Shénimi i 23 Maj, dités sé patronatit té
shkollés, me njé program kulturore-artistike,

+

Shénim 1 Qershori “Dita ndérkombétare e
fémijéve, ,

A

=

-

Mpocnasu
Opbenexysarbe Ha ,11 OktomBpy * - [leHOT Ha
BocTaHueTo Ha PCM:;
Opbenexyarbe Ha 22 HoemBpy “[leHoT Ha a3byka®;
Opbenexyarbe Ha 28 Hoemspu ,[leH Ha 3HameTo

Opbenexyearbe Ha 7-12 [lekemepy “103 roguiH1Ha
o XacaH MpuwwTiHa Kako npemvep Ha AnbaHuja

Opbenexyeare Ha 8 [lekemBpy — ,CB. KnumeHT
Oxpmack

Opbenexysarbe Ha [leHoT Ha a3bykaTa

Opbenexyarbe Ha ‘[leTckaTa Heaena’, OKTOMBPU
2021

Opbenexyeatbe Ha “7 MapT “ - [leHoT Ha
HACTaBHWKOT;

Opbenexyeatbe Ha “8 MapT “— [leHoT Ha MajkaTa

OpbenexyBarbe Ha ,1 anpun “ AeHOT Ha narata,
Aedune Ha MackupaHu y4eHuLm

Opbenexysarbe 2 Anpun MerfyHapogeH AeH Ha
AyTuamort

Opbenexysatbe Ha 7 Anpun, 4EHOT Ha 34pacTBOTO

OnbenexyBatbe Ha 23 Maj, LEHOT Ha NaTpoHaTOT
Ha  YyYWMWTETO  CO  KYNTYPHO-yMETHUYKA
nporpama.

Opbenexysarbe 1 JyHu “MeryHapoaeH feH 3a
feuara “
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L

#

*

Projekte

Projekt “Arsim cilésor per te gjithé” organizuar
nga Késhilli Evropian

Projekt Kryqi i Kuq - Cair - Promovimi i vlerave
Humane - aksioné humanitare me géllim gé ti
ndihmohet popullatés sociale né rrezik dhe té
nxitet humanitetin te té rinjét.

Me rastin e Dités Botérore e personave me
sindromin u organizua njé punétori me nxénésit
me nevoja té veganta ku ishte prezent kryetari i
komunés Cair, Visar Ganiu

Nxénésit e shkollés toné pjesémarrés né
manifestimin e organizuar nga Komuna Cair me
rastin e 1 gershorit dités botérore té fémijéve

Koloni artistike “Pikturimi i muraleve me rastin e
22 néntorit” organizuar nga Komuna Gair

Projekti “Bashké pér ardhméri pér té miré” e
organizuar nga CIVIL né mbéshtetie nga
Ministria e punéve té jashtme dhe ¢éshtje
Evropiane e Luxemburgut.

Adaptimi i hapésirés sé re pér biblioteké e
financuar nga Komuna Cair.

Né kuadér té projektit “Edukimi financiar” e
organizuar nga Banka Popullore e Magedonisé
Veriore, nxénésit e klasés IV ishin né vizité té
Bankés Popullore ku u njohén me punén, roli
dhe funksionet saj.

Projekti “Pérkrahja e BE-sé pér sundimin e sé
drejtés” me temé “Si i kuptojné fémijét té drejtat
e tyre” e organizuar nga Avokati i Popullit,
nxénésit tané morén pjesé me mesazhet e tyre.

e

#

=

MpoekTn

Mpoekt “KBanuteTHo oOpasoBaHue 3a cute’
opraHuaupaHo oa Esponcky coseT

lMpoekT Ha LipseH kpcT - Yaump - Mpomouuja Ha
XyMaHu BPeHOCTM - XyMaHUTapHa akumja co uen
[a ce NOMOTHe Ha COLMjanHOTO HaceneHue BO
PU3MK 1 Ja Ce MOTTUKHE XyMaHOCTa Kaj MnaguTe.

Mo noeog CeeTckMOT feH Ha nuuata co Dawn
cuHapom Gelle opraHusupaHa paboTunHuua co
yyeHuum co  nocebHu notpebn Ha  koja
MpMCyCTBYBALLE M rPaAOHAYANHUKOT Ha OMLITWHA
Yaup, Bucap MaHuy.

YUeHULMTE Of HALLETO YYWUMNLLTE KOW Y4ecTByBaaT
Ha HaCTaH OpraHMavpaH of onLUTUHa Yanp no noBog,
1 jyHun, CBETCKMOT feH Ha JeTeTo

YMeTHWYKa KomnoHuja ,MyparnHo CnvkapcTBo Mo
nosogq 22 HoemBpu® BO oOpraHusauuja Ha
onwThHa Yamnp

MpoekToT ,3aegHo 3a nogobpa uaHuHA“ BO
opranmsaunja Ha LMBWIT co nogpplika of
MWHMCTEPCTBOTO 3a HagBOpelwHW pabotn w
€BPONCKM NpaLuarba Ha JTykcemoypr.
ApanTtauuja Ha HOBMOT npocTop 3a bubnnoteka
W CceH3opHa coba (MHaHCWMpaH Of OnWTWHA
Yaup.

Bo pamkute Ha npoektoT ,®uHaHCMCKa
efykauuja“ Bo opraHusaumja Ha HapogHa baHka
Ha CeBepHa Makenonuwja, ydvenmum op IV
opaeneHuve ja nocetuja HapogHata 6aHka kage
ce 3ano3Haa CO HejsauHaTa pabota, ynora u
yHKLMK.

MpoektoT ,EY nopaplika 3a BnageeweTo Ha
npaeoTo” co Tema ,Kako geuata ru pasbupaart
CBOWTE NpaBa“ BO opraHusauuja Ha HapogHuot
npaBobpaHuTen, o CBOW NOpaku y4ecTByBaa U
HaLLM yYeHuLm.

Fage/CtpaHna 13/19



RAPORTI VJETOR PER PUNEN EDUKATIVO-ARSIMORE E SHKOLLES PER VITIN 2024/2025
FOOULLEH N3BELLTAJ 3A BOCMUTHO-OEPA30BHATA PABOTA HA YYUIULLTETO 3A YYEEHATA 2024/2025 roguHA

Shpérblimi i arsimtaréve HarpapyBare Ha HacTaBHULMTE

Aferdita Xh Dauti, Lévdaté pér Adepanta Ll.  [daym, [loanba 3a
arsimtarin mé té dalluar nén organizimin e | HajucTakHaT y4yuTEN MO OpraHu3aLmja Ha OnWTHHA

Komunés se Cairit me rastin e dités sé mésuesit | Yampu no noBoa A€HOT Ha HacTaBHWKOT ,7 MapT®.

“7 Marsi". Ceptucmkar, OpeHywe Mexmeau npocecop

Certifikaté  Drenushe Mehmedi, | no 6uonoruja 3a y4eCTBO Kako MEHTOP Ha OMLLTUHCKM
profesoreshé e biologjisé, pér pjesémarrje si | W permoHaneH Hatnpesap no 6uonoruja o4 cTpaHa Ha
mentore né garén komunale dhe rajonale t€ | MakeZoHCKO BUONOLIKO APYLUTBO
biologjisé, e organizuar nga Shogata Biologjike
e Magedonisé.
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RAPORTI VJETOR PER PUNEN EDUKATIVO-ARSIMORE E SHKOLLES PER VITIN 2024/2025
FOOULLEH N3BELLTAJ 3A BOCMUTHO-OEPA30BHATA PABOTA HA YYUIULLTETO 3A YYEEHATA 2024/2025 roguHA

Donacionet / Investime

Donacion pajisje  shkollore (ganta, laps,
stylograf, gomé, ngjyra, fletore ), nga shogatat
humanitare pér nxénesit me nevoj

Komuna Cair, rregullimi / adaptimi i hapésirave
té reja pér Biblioteké

Ministria e arsimit paisi nje klase me banka dhe
karrike

Donacion nga ana e prinderve Banka dhe
karrike per nje klase

[loHauun U MHBECTULIMK

[loHauuja Ha yynnuwHa onpema (YaHTW, MOMKB,
neHkano, ryma, Goudku, TETpaTku1), Of XyMaHUTapHM
30pYXeHuja 3a y4eHnUy co nocebHu noTpedu.

OnwTnHa Yaup, ypepyBare / aganTtayuja Ha HOBM
npoctopy 3a bubnuotekata

MuHMCTEPCTBOTO 38 0OpasoBaHie
YYMIHMLA CO KIyMn 1 CTONYMHa

onpemu

[loHauuja of POANTENN KIynK 1 CTOMYMHbA 33 AHO
oaaenexue
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RAPORTI VJETOR PER PUNEN EDUKATIVO-ARSIMORE E SHKOLLES PER VITIN 2024/2025
FOOULLEH N3BELLTAJ 3A BOCMUTHO-OEPA30BHATA PABOTA HA YYUIULLTETO 3A YYEEHATA 2024/2025 roguHA

Mésimi né shkolle zhvillohet née:

+ 50 paralele

4+ 41 paralele né gjuhén shqipe dhe 9 né gjuhén
magedone

4 25 paralele me mésim né gjuhén shqipe prej
klasés sé |-V

+ 16 paralele me mésim né gjuhén shqipe prej
klasés sé VI-IX

4 5 paralele me mésim né gjuhén magedone prej
klasés sé |-V

4 4 paralele me mésim né gjuhén magedone pre;
klasés sé VI-IX.

Né shkollé funksionojné 8 paralele me mésim té
vazhduar (mésim téréditor). Dy paralelet e klasave té
l-ra shfrytézojné hapésirat e kopshtit mé té afért,
“‘FIDANI “. dhe njé paralele me géndrim ditoré pér
klasat I-V me mésime né gjuhen magedone.

Mésimi gé zhvillohet né shkollé éshté i verifikuar
me Plan-programin mésimor, sig vijon:

4+ Léndét obligative pér nxénésit prej klasés sé |-
IX.

+ Léndét zgjedhore pér nxénésit prej klasés sé
I1l- 1X

4 Mésimi plotésues pér nxénésit prej klasés sé II-
IX.

& Mésimi shtues pér nxénésit prej klasés sé II- IX.

+ Aktivitete té lira pér nxénésit prej klasés sé II-
X

Suksesi dhe mungesat e nxénésve

Me notim pérshkrues u notuan nxénésit prej klasés
sé I-Ill, gjithsej 437 nxénés.

Me notim numerik u notuan nxénésit prej klasés IV -
IX, gjithsej 726 nxénés me noté mesatare 4.08.

Nota mesatare né fund té vitit shkollor e shkollés pér
vitin shkollor 2024/2025 éshté 4.08

HacraBaTa BO LeN0TO yyunuuwre ce
u3BegyBa BO:

=

50 napanesnku

#

41 napanernku Ha anbaHCcKu HacTaBeH jasuk 1 9 Ha
MaKe[OHCKM jasuk.

*

25 napanernku Ha anbaHcku HacTaBeH jasuk o | —
Voap. ;

+ 16 napanenku Ha anbaHcku HacTaBeH jasuk o VI
- X ong;

+ 5 napanenku Ha Make[OHCK/ HacTaBeH ja3uk o4 |
-Voan.

#

4 napanenku Ha MakegoOHCKM HacTaBeH jasuk og Vi
- X onp.

Bo yumnuwreTto dyHKUMOHMpaaT 8 napanenku co
NPOAOMXeH npectoj (UenogHeBHa Hactaea). [lse
napanenku og npBO OAdeneHWe MpOCTOPHO ce
CMeCTeHM BO HajonnckaTa rpaguHka ,duaanm “.

HactaBata wWTO Ce W3BeayBa BO OCHOBHOTO
yunnuwTe e YyTBpAeHa co HactaBHMOT nnaH u
nporpama, Kako LUTO Ce:

4+ 3agonxutenHn npeameTy 3a yyeHnuute og | —
IX opaenexve;

+ W360pHn npegmeTu 3a yyenuumte og Il — IX
opfenexue;

+ [lononHutenHa HacTtasa 3a yueHuuute of Il —
IXopnenexue;

4+ [lopatHa HactaBa 3a yueHuuute og Il — IX
opfenexve;

4 Cno6ogHu y4eHnukn aktueHoct of Il — IX
oAJenexue;

Ycnex u n3octaHoum Ha yYyeHuuuTe

Co onucHo oueHyBare bea oLeHeTH yyeHnuuTe og I-
Il onnenenve, BkynHo 437 yyeHUum

Co 6pojuaHo oLeHyBare Gea OLEHETU yYeHULUTE Of
IV - IX opgenenve, BkynHO 726 yyeHWUM CO cpeaeH
ycrex 4.08.

CpefeH ycnex Ha KpajoT Ha yuunuwTeTo 3a yyebHata
2024/2025 roguHa nsHecysa 4.08
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RAPORTIVJETOR PER PUNEN EDUKATIVO-ARSIMORE E SHKOLLES PER VITIN 2024/2025

FOOMLLEH U3BELLTAJ 3A BOCMUTHO-OEPA30BHATA PABOTA HA YUUTULLTETO 3A YYEBHATA 2024/2025 roguHA

Pasqyra dhe krahasimi i mungesave né fund té viti sipas viteve shkollore

Mpernen v cnopeaba Ha M30CTaHOLM Ha YYeHULUTE Ha KpajoT crnopes y4eOHM roguHm

Gjuha
arsimore
HacTtaBeH

jasuk

Té
arsyeshme
onpaBsaaHu

2021/22

2022/23

2023/24

Gjuhé shqipe / an6aHcku ja3uk

2024/25

Gjuhé magedone / makeJOHCKMU

2021/22

jasuk

2022/23

2023/24

2024/25

1257

3857

7022

8455

85

195

423

415

Pa
arsyeshme

HeonpaBAaHu

256

1210

1502

1219

32

90

56

45

Gjithsej
BKYNHO

1513

5067

8524

9674

117

285

479

460

Analiza krahasuese e suksesit sipas klasave né fund té vitit sipas viteve shkollor
Cnopenba aHanu3a Ha yCnexoT cnopea oadeneHujaTa Ha KpajoT 3a cnopes y4eoHute

roguHM

Klasat / Oan. 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
v 4.39 4.31 4.29 443
\") 4.50 4.56 4.50 4.19

V-V 4.45 4.43 4.39 4.31
Vi 4.17 4.24 3.95 3.99
Vil 3.62 4.03 4.03 3.94
Vil 3.92 3.81 3.77 3.90
IX 4.06 4.14 3.85 3.94

VI-IX 3.97 4.06 3.90 3.94

IV-IX 414 4.19 4.08 4.08
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RAPORTI VJETOR PER PUNEN EDUKATIVO-ARSIMORE E SHKOLLES PER VITIN 2024/2025
FOOULLEH N3BELLTAJ 3A BOCMUTHO-OEPA30BHATA PABOTA HA YYUIULLTETO 3A YYEEHATA 2024/2025 roguHA

Propozim masa pér pérmirésimin e Mpeanormepkusanogo6pyBakeHaycnexoT
suksesit

< |mplementimi dhe planifikimi pér vierésim si | = WmMnnemeHTauMja Ha  nnaHupaweTo  3a
pjesé pérbérése e planifikimit global, ditor BpeaHyBak-e Kako COCTaBEH [eN Ha rnobanHoTo
operativ dhe pérdorimi i tyre né procesin W [HEBHO-MPOLECHOTO MNMaHupawe W HUBHA
edukativo arsimor; MPUMeHa HW3 HaCTaBHUOT NPOLEC;

< Realizimi i oréve plotésuese pér pérmirésimin | = Peanuaupate Ha [OMONHWTENHA HacTaBa 3a
e suksesit té nxénésve me sukses mé té dobét; nogobpyeate Ha YycnexoT Kaj nocnabute

& Zbulimi i arsyeve pér suksesin e dobét né yHeHALM,

léndé té caktuara gjaté hulumtimit nga ana e | = OTkpuBare Ha npuunHUTE 3a CnabuoT ycnex no
shérbimit profesional; OOQeNHN npeameTun, Mpeky ucTpaxysarwe o[

« Organizimi i punétorive nga ana e nxénésve CTpatia Ha CTPy4HaTa Criyx0a;

me sukses mé t& miré pér ndihmé té atyre me | = OpraHuaupatbe Ha paboTURHULM Of CTpaHa Ha

sukses mé té dobét; nogobpuTte yyeHULUM 3a NOMOLL Ha nocnabure;

+ Aktivitete t€ ndryshme dhe propozim masa pér | == PasHW aKTMBHOCTM UM npeqsior Mepku 3a
pérmirésimin e rregullshmérisé dhe disiplinés nogobpysare Ha pefoBHOCTA U AuUcCUMNNMHATa
S€ nxénésve; Ha yYeHuuuTe;

# Realizimi i mbledhjeve té Bashkésive t€ | = Peanusupame Ha OpfeneHckn 3aegHuUM Ha
klasave né nivel t& shkollés dhe té paraleleve HWMBO Ha YYWUIIMLLTE W HA HUBO Ha naparenka, Ha
me qéllim té zgjedhjes sé& ményrés pér KOW Ke Ce U3HaoraaT HaynHu 3a HagMVUHYBaHE Ha
tejkalimin e suksesit té dobét, sjellies jo cnabuoT ycnex 1 HeCoO4BETHOTO OHECYBatLE U
korrekte, shkatérrimin e inventarit et;. YHULITYBaHE Ha MHBEHTApOT;

% Udhézime pér tejkalimin e mangésive né | == Hacokn 3a HagmuHyBate Ha cnabocTute BO
komunikim mes raportit nxénés-nxénés, KOMyHWKauMjaTa Ha penauuja Y4YeHUK-YUYEHMK,
nxénés—arsimtar, arsimtar-prind, arsimtar- YYEHUK-HaCTaBHMUK, HacTaBHWK-poauTen,
arsimtar. HaCTaBHUK-HACTaBHK.
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RAPORTI VJETOR PER PUNEN EDUKATIVO-ARSIMORE E SHKOLLES PER VITIN 2024/2025
FOOULLEH N3BELLTAJ 3A BOCMUTHO-OEPA30BHATA PABOTA HA YYUIULLTETO 3A YYEEHATA 2024/2025 roguHA

Perfundim:

Nga puna e pérgjithshme e aktiveve
profesionale, kuadrit arsimor, shérbimit pedagogjik
dhe drejtorit propozohen prioritetet kryesore pér
punén e shkollés:

4+ Pérsosje permanente profesionale e kuadrit
arsimor né trajnime me karakter ekstren dhe
intern;

4+ Zgjedhja e formave pér edukim pedagogjik té
prindérve;

+ Respektimi i aftésive individuale té arsimtaréve
dhe nxénésve pér pérparim né mésim;

% Zhvillimi dhe vlerésimi i aftésive kreative té
kuadrit arsimor;

4= Zhvillimi dhe vlerésimi i mendimit kritik tek
nxénésit;

+ Inovacioni i procesit arsimor té jeté obligim pér
¢do arsimtar;

4 Motivimi i nxénésit pér arritje té shkallés mé té
larté pér té mésuar dhe né t& mésuar.

Drejtori si  organizator, iniciator dhe
udhéheqgési  procesit  edukativo-arsimor  né
bashképunim té ngushté me shérbimin pedagogjik —
psikologjik té shkollés gjaté vitit shkollor, me intensitet
dhe suksesi realizuan format dhe pérmbaijtjet né té
gjitha sferat strukturale, t€ punés edukativo-arsimore
né shkollé, té planifikuara né Programin vjetor dhe té
gjitha aneks-programet, ndérsa té punésuarit me téré
potencialin e tyre, pozitivisht iu pérgjigjen obligimeve

Konstatimi pérgjithshém i Késhillit té
arsimtaréve éshté se SHFK “Hasan Prishtina“ né
térési e ka realizuar Programin e saj pér punén
edukative-arsimore pér vitin shkollor 2024/2025.

***N€ raport vijojné pasqyra e tabelave pér
numrin, suksesin, sjelljen, pérbérjen nacionale té
nxénésve si dhe pérkatésiné nacionale dhe
shkallén e arsimimit té té punésuarve.

Qershor/ JyHu 2025,
Shkup / Ckonje

3akny4ok

HW3 CTpyyHWUTE aKTUBM U LienokynHaTa pabota
Ha YYWMLLTETO, Of CEBKYMHMOT HAcTaBeH Kadap,
CTpyyHaTa cnyxba M [JMPEeKTopoT, ce npeanaraar
CrieaH1Te MPUopUTETI BO paboTaTta Ha YYUIULLITETO:

4 [lepmMaHEHTHO CTPYYHO YCOBpLLYBaHE Ha KapapoT
HI3 0BYKM O[] EKCTEPEH 1 MHTEPEH KapaKTep;

4 PasByBatbe Ha hopmu 3a nedaroLLko oopasoBaHme
Ha poauTenuTe;

4 [lounTyBabe Ha MHOVBUOYanHUTE CrIOCOBHOCTM Ha
HaCTaBHALMTE U YYeHWLMTE 3a HanpedyBare BO
HacTaBara;

+ PassBabe W HeryBawe Ha
CrocoGHOCTM Ha HACTABHUOT Kajap;

KpeaTtuBHUTE

4 Pa3B/Batbe 1 HeryBatse Ha KpUTUYKOTO MUCTIEHSE Kaj
y{eHULMTE;

+ |/IHOBMPaH-ETO Ha HACTABHMOT MPOLIEC A € TpajHa
3a7a4a Ha CEKOj HACTaBHUK;

+ MOTVIBMpaI-be Ha y4eHUUUTE 3a NOBUCOK CTEMEH Ha
nocTuraka BO HacCTtaBaTa U y4eHETO.

[IMpeKTopoT Kako OpraHv3aTop, MHULMaTop M
NpeaBOAHMK HA BOCMIMTHO-06pa3oBHaTa paboTa, BO TeCHa
copaboTka o CTpyyHaTa crnyxba BO Y4WNULLTETO, BO
TEKOT Ha yuebHara roayHa, Co rofieM MHTEH3UTET W yerex
M peanuavpaa (hOpMUTE W COOPXMHATE BO CuUTe
CTPYKTYparHM noapadja Ha BOCTMTHO-0Opas3oBHaTa
paboTa BO YMMNWLITETO, MnaHMpaHu BO [ogulwHaTa
rporpamMa M CATe aHeKc-Iporpamm, a BpaboTeHUTe CO
CBOJOT MOTEHLMjan No3VTUBHO OATOBOPHja Ha 0BBPCKUTE.

Onwrara KoHcTaTaumja Ha HactaBHUuKuOT
coBeT e geka OOY ,XacaH MpuwrtuHa “ Bo LienocT ja
peanu3upalue cBojata nporpama 3a BOCNUTHa-
obpasoBHarta pabota 3a yuebHata 2024/2025 roauHa.

**Bo uzeewmajom cnedysaam mabenapHu
npeanedu 3a 6pojom, ycnexom, nogedeHuemo,
HaUUOHaTHUOM COCMae Ha y4eHuyume Kako U
HayuoHanHama npunaGHocm U CmeneHom Ha
ob6pa3osaHuemo Ha espabomeHume.

Drejtor / [upekTop:

Esma Fazlija
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